

NOTICE FOR ONLINE ADMISSION (2022-23)

Application for admission to Semester-1 (B.A./B.Sc./B.Com (General and Honours) Courses under CBCS of the University of Calcutta during the academic session 2022-23

Online Application process for admission to Semester-1 of B.A./B.Sc./B.Com (General and Honours) courses will commence **on and from 18.07.22 and shall continue till 05.08.22**

The admission process will be conducted online strictly according to merit of the applicants and strictly in compliance with the guidelines/government orders/circulars/memos/directives etc. issued by the Department of Higher Education, Govt. of West Bengal and University of Calcutta.

All concerned are advised to note the following General Information:

1. Only online application and online payments are allowed.
2. For filling online form, please visit the college website: www.narasinhaduttcollege.edu.in
3. **A candidate can apply for maximum 10 courses in one application form (7 Honours and 3 General).**
4. Please read the instructions carefully before filling out the forms.
5. Only regular candidates who have passed the Higher Secondary/equivalent examination in **2022/2021/2020/2019** will be eligible to apply.
6. In case of a candidate failing to fulfill the eligibility criteria as per notifications, then his/her candidature will automatically be cancelled at any point of the admission process. The college authority will not be responsible for any such cancellation.
7. It is assumed that the information furnished in this application is true to the best of knowledge of the applicant. In case of any false/misleading information, the application will be rejected and all deposited fees will be forfeited.
8. Publication of Merit List will be in online mode only. Merit score calculation and tie breaker rules will be considered for Subject wise (Honours) merit list.
9. Admission Fees and charges are available in the college website and will be in online mode only.
10. This online application is meant for provisional admission subject to verification of documents uploaded.
11. Please check the website at regular intervals for update regarding the Admission process.
12. Applicant is not required to visit the college regarding application and admission.
13. Admission will be cancelled if the documents are found not in conformity with the declaration in the form submitted online.
14. The college authority reserves the right of admission/rejection of all applications.

অনলাইনে ভর্তির জন্য বিজ্ঞপ্তি (2022-23)

2022-23 শিক্ষাবর্ষে কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের CBCS-এর অধীনে সেমিস্টার-1 (B.A./B.Sc./B.Com) (সাধারণ ও অনার্স) কোর্সে ভর্তির জন্য আবেদন।

B.A./B.Sc./B.Com (সাধারণ ও অনার্স) কোর্সের সেমিস্টার-1-এ ভর্তির জন্য অনলাইন আবেদন প্রক্রিয়া 18.07.22 তারিখ থেকে শুরু হবে এবং 05.08.22 পর্যন্ত চলবে।

ভর্তি প্রক্রিয়া সম্পূর্ণ অনলাইনের মাধ্যমে হবে, আবেদনকারীদের যোগ্যতা অনুযায়ী এই ভর্তি প্রক্রিয়া পরিচালিত হবে এবং উচ্চশিক্ষা বিভাগ, পশ্চিমবঙ্গ সরকার এবং কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের জারি করা নির্দেশিকা/সরকারি আদেশ/পরিপত্র/মেমো/নির্দেশ ইত্যাদি সঠিকভাবে মেনে চলবে।

সংশ্লিষ্ট সকল আবেদনকারীকে নিম্নলিখিত সাধারণ তথ্যগুলি নোট করার পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে:

১. শুধুমাত্র অনলাইনেই আবেদন করা যাবে এবং অনলাইন পেমেন্টকেই অনুমোদন দেওয়া হবে।

২. অনলাইন ফর্ম পূরণের জন্য, অনুগ্রহ করে কলেজের ওয়েবসাইট দেখুন:
www.narasinhaduttcollege.edu.in

৩. একজন প্রার্থী একটি আবেদনপত্রে সর্বোচ্চ 10টি কোর্সের জন্য আবেদন করতে পারেন (7 অনার্স এবং 3টি সাধারণ)।

৪. ফর্মগুলি পূরণ করার আগে দয়া করে নির্দেশাবলী সাবধানে পড়ুন।

৫. শুধুমাত্র নিয়মিত প্রার্থী যারা 2022/2021/2020/2019 সালে উচ্চ মাধ্যমিক বা তার সমমান পরীক্ষায় উত্তীর্ণ হয়েছেন তারাই আবেদনের যোগ্য হবেন।

৬. কোনো প্রার্থী বিজ্ঞপ্তি অনুযায়ী যোগ্যতার মানদণ্ড গুলি পূরণ করতে ব্যর্থ হলে, ভর্তি প্রক্রিয়ায় যেকোনো সময়ে তার আবেদনপত্র স্বয়ংক্রিয়ভাবে বাতিল হয়ে যাবে। কলেজ কর্তৃপক্ষ এই ধরনের কোনো বাতিলের জন্য দায়ী থাকবে না।

৭. মনে করা হয় যে এই আবেদনপত্রে প্রদত্ত তথ্য আবেদনকারীর সর্বোত্তম জ্ঞান অনুসারে সত্য। কোনো মিথ্যা বা বিভ্রান্তিকর তথ্যের ক্ষেত্রে, আবেদনকারীর আবেদনপত্র প্রত্যাখ্যান করা হবে এবং জমাকৃত সমস্ত ফি বাজেয়াপ্ত করা হবে।

৮. মেধা তালিকা প্রকাশ শুধুমাত্র অনলাইন মাধ্যমেই হবে। মেধা স্কোর গণনা এবং টাই ব্রেকার নিয়ম বিষয়ভিত্তিক (স্নাতক/Hons.) মেধা তালিকার জন্য বিবেচনা করা হবে।

৯. ভর্তি ফি এবং চার্জ কলেজ ওয়েবসাইটে উপলব্ধ হবে এবং শুধুমাত্র অনলাইন মাধ্যমেই হবে।
১০. এই অনলাইন আবেদনটি অস্থায়ী রূপে বিবেচিত, আপলোড করা নথি উপযুক্ত সময়ে যাচাই করা হবে এবং তারপরই তার ভর্তি প্রক্রিয়া সম্পন্ন হবে।
১১. ভর্তি প্রক্রিয়া সংক্রান্ত সমস্ত তথ্য পাওয়ার জন্য নিয়মিতভাবে ওয়েবসাইট চেক করুন।
১২. আবেদনকারীকে আবেদন এবং ভর্তির বিষয়ে কলেজে যেতে হবে না।
১৩. অনলাইনে প্রদেয় তথ্যগুলি আবেদনকারীর তথ্যের সঙ্গে সঙ্গতিপূর্ণ না হলে আবেদন পত্র বাতিল করা হবে।
১৪. সকল আবেদনপত্র 'ভর্তি/প্রত্যাখ্যান' সেগুলি সংরক্ষণ করার অধিকার কলেজ কর্তৃপক্ষের আছে।